
BL SOLUÇÕES LTDA % Ru&ric/
° ° eo

0(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.04.05.03 - DIV 
Data e Hora de Abertura: 02/05/2022 às 09h:00min

Razão Social: BL SOLUÇÕES LTDA
CNPJ: 25.206.054/0001-39 IE: 06.535.690-0
Endereço: Rod. CE 122, S/N, CEP: 63.970-000 - Pirangi - Ibaretama - Ceará 
Fone: (85) 98824-2019. E-mail: booklife2017@outlook.com 
Banco: Banco do Brasil Agência: 3296-4 Conta Corrente: 38231-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ITEI'4l. DESCRIÇÃO 
N

QTDE MARCA UNIDADE VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

Papel ofício A4 branco, de fabricação 
nacional, papel reconhecidamente de 
alto desempenho, tamanho 210x297mm, 
75g/m2, tamanho definido pela norma 
ISO 216, alcalino, ultra branco, 100% 
celulose de eucalipto, acabamento 
superficial homogêneo, para reprodução, 
impressão e escrita, embalagem de 
proteção original, contendo as 
informações do fabricante na 
embalagem. Embalagem contendo 500 
folhas.

44.753 Report resma 19,90

dezenove 
reais e 

noventa 
centavos

890.584,70

oitocentos e 
noventa mil, 
quinhentos e 

oitenta e quatro 
reais e setenta 

centavos

—

2

Papel ofício A4 branco, de fabricação 
nacional, papel reconhecidamente de 
alto desempenho, tamanho 210x297mm, 
Í5g/m2, tamanho definido pela norma 
uO 216, alcalino, ultra branco, 100% 

celulose de eucalipto, acabamento 
superficial homogêneo, para reprodução, 
impressão e escrita, embalagem de 
proteção original, contendo as 
informações do fabricante na 
embalagem. Embalagem contendo 500 
folhas.

14.917 Report resma 19,90

dezenove 
reais e 

noventa 
centavos

296.848,30

duzentos e 
noventa e seis 
mil, oitocentos 

e quarenta e 
oito reais e 

trinta centavos

3

PAPEL OFÍCIO A4 RECICLADO- 
Especificação: papel formato A 4 ,100% 
RECICLADO, dimensões 210x297 mm, 
gramatura 75g/m2, cor palha, resma com 
500 folhas, embalagem impermeável 
contendo a marca do fabricante.

3.975 Report resma 23,50

vinte e três 
reais e 

cinqüenta 
centavos

93.412,50

noventa e três 
mil,

quatrocentos e 
doze reais e 
cinqüenta 
centavos

BL SOLUÇÕES LTDA
Rod. CE-122, S/N - CEP: 63.970-000 - Pirangi - Ibaretama -  Ceará 

CNPJ: 25.206.054/0001-39 - CGF: 06.535.690-0 Fone: (85) 98824-2019



4

PAPEL OFÍCIO A4 RECICLADO- 
Especificação: papel formato A 4 ,100% 
RECICLADO, dimensões 210x297 mm, 
gramatura 75g/m2, cor palha, resma com 
500 folhas, embalagem impermeável 
contendo a marca do fabricante.

1.325 Report resma 23,50

vinte e três 
reais e 

cinqüenta 
centavos

31.137,50

trinta e um mil, 
cento e trinta e 

sete reais e 
cinqüenta 
centavos

5

PAPEL OFÍCIO A3 BRANCO- de fabricação 
nacional, papel reconhecidamente de 
alto desempenho, tamanho 297x420mm, 
’5g/m2, tamanho definido pela norma 

ISO 216, alcalino, ultra branco, 100% 
celulose de eucalipto, acabamento 
superficial homogêneo, para reprodução, 
impressão e escrita, embalagem de 
proteção original, contendo as 
informações do fabricante na 
embalagem. Embalagem contendo 500 
folhas.

15 Report resma 44,14

quarenta e 
quatro reais e 

quatorze 
centavos

662,10

seiscentos e 
sessenta e dois 

reais e dez 
centavos

VALOR TOTAL: R$ 1.312.645,10 (Um milhão trezentos e doze mil seiscentos e quarenta e cinco reais e dez centavos)

Valor Global da Proposta: R$ 1.312.645,10 (Um milhão trezentos e doze mil seiscentos e quarenta e cinco reais e dez centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: conforme os termos do edital.

Observações:
* OÜ£jtante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - 
Pr M  Básico/Termo de Referência deste edital
* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
> encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
> tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
> seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados 
à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Ibaretama(Ce), 02 de Maio de 2022.
UADI Assinado deforma

diqital por UADI
FERNANDES FERNANDES
ELIAS:0399882 ELIAS:03998826343 

Dados: 2022.05.02
63 43 10:16:22 -03'00'

BL SOLUÇÕES LTDA 
CNPJ: 25.206.054/0001-39 

Uadi Fernandes Elias 
Sócio administrador 
CPF: 039.988.263-43 
RG: 42778-OAB/CEBL SOLUÇOES LTDA

Rod. CE-122, S/N - CEP: 63.970-000 - Pirangi - Ibaretama -  Ceará 
CNPJ: 25.206.054/0001-39 - CGF: 06.535.690-0 Fone: (85) 98824-2019


